
WS302WS302BEZDRÁTOVÝ
PØIJÍMAÈ

- NÁSTÌNNÝ -
pro spínání a èasové ovládání el. zaøízení do 16 A 

•k ovládání lze použít vysílače řady WS3xx.



L

N

L N

max.

16 A

230 V/ 50Hz

WS302 slouží pro spínání el. zařízení. Jako ovladač je možné použít
vysílače řady WS3xx (WS310-klíčenka, WS320-vysílač s dveřním
kontaktem, aktuální seznam vysílačů na www.elbock.cz).

MONTÁŽ

SCHÉMA ZAPOJENÍ:

FUNKČNÍ TLAČÍTKO:
KRÁTKÉ STISKNUTÍ (cca 1,5s) 
-  pro nakódování.

DLOUHÉ STISKNUTÍ (cca 5s)  
 - RESET (vymazání kódu 
z paměti - LED1 a LED2 
současně zablikají).

Obr.1 Obr.2 Obr.3

otvory pro
instalaci na KU/KP68

FUNKČNÍ TLAČÍTKO

výstupní svorky

svorky pro napájení

Je určen k montáži do vnitřních prostor! Neumísťujte v blízkosti 
silových vodičů! Montáž smí provádět jen osoba s odpovídající 

kvalifi kací! Montáž musí být prováděna bez napětí!

Obr.4



1. vypneme hlavní jistič a zapojíme přijímač podle schématu;
2. zapneme hlavní jistič a na přijímači svítí LED1, tzv. ZÁKLADNÍ REŽIM;
3. na přijímači stiskneme FUNKČNÍ TLAČÍTKO na cca 5 s, tím dojde 
 k vymazání paměti  (LED1 a LED2 současně 5x zablikají), REŽIM RESET;
4. stisknutím FUNKČNÍHO TL. přijímače na 1,5s přejdeme do 
 KÓDOVÁNÍ ZAPNUTÍ (bliká LED2);
5. na vysílači stiskneme příslušné tlačítko, tím vyšleme kód pro ZAPNUTÍ,   
 rozbliká se LED1 a přijímač čeká na kód pro VYPNUTÍ.
6. na vysílači stiskneme stejné tlačítko jako pro zapnutí nebo jiné, které 
 bude sloužit pro vypnutí spotřebiče;
7. pro nastavení ČASOVÁNÍ postupujeme obdobným způsobem;
 (!Při učení dalších funkcí neprovádějte RESET - jinak dojde k vymazání 
 předchozího nastavení, přijímač se naučí až na 16 ovládacích tlačítek!)
8. stisknutím FUNKČNÍHO TL. přijímače na 1,5s přejdeme do KÓDOVÁNÍ
  ZAPNUTÍ (bliká LED2);
9. na vysílači stiskneme příslušné tlačítko, tím vyšleme kód pro ZAPNUTÍ,   
 rozbliká se LED1 a přijímač čeká na kód pro VYPNUTÍ.
10. počkáme 20s až přijímač přejde do NASTAVENÍ ČASU (LED1 bliká a 
 LED2 svítí); (!Rozsah nastavení času je 1s až 8 hod.)
11.  začneme odměřovat čas, po který má být spotřebič zapnutý. Po uplynutí 
 Vámi požadovaného času stiskneme na vysílači tl. pro VYPNUTÍ;

NAKÓDOVÁNÍ

VYSVĚTLIVKY: SVÍTÍ NE SVÍTÍ BLIKÁ

LED1 LED2 FUNKCE WS302 - signalizace na přijímači

1, signalizace připojení na el. síť 230V/ 50Hz
2, signalizace vypnutí spotřebiče ZÁKLADNÍ REŽIM

blikají současně (5x) - signalizace vymazání paměti,
přijímač je nutné znovu naprogramovat REŽIM RESET

přijímač čeká na kód pro zapnutí, pokud nepřijde do
20 sekund vrací se zpět do ZÁKLADNÍHO REŽIMU KÓDOVÁNÍ ZAPNUTÍ

přijímač čeká na kód pro vypnutí, ten musí přijít do 20 s
(jinak se přijímač automaticky přepne do NASTAVENÍ ČASU) KÓDOVÁNÍ VYPNUTÍ

signalizace zapnutí spotřebiče REŽIM ZAPNUTO

začátek odměřování času, čeká na kód pro vypnutí, po
přijetí kódu se vrátí do ZÁKLADNÍHO REŽIMU NASTAVENÍ ČASU

signalizace zapnutí spotřebiče a následné časování (po
nastavené době se automaticky vypne a přejde do ZÁKL. REŽIMU) REŽIM ČASOVÁNÍ

blikají střídavě - signalizuje, že ve vysílači, kterým je
ovládán, jsou vybité baterie!

VYBITÁ BATERIE
(VE VYSÍLAČI)



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


